
UCHWAŁA NR VH/49/19 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 17 maja 2019 r.

w sprawie zmiany w budżecie gminy Brusy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz.506), oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.2077 z późn.zm.)Rada Miejska 
w Brusach uchwala, co następuje: W uchwale nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 
2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu gminy:
a) zwiększa się dochody o kwotę 1.592.818,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 83.971.011,47 zł, w tym:

- dochody bieżące 72.653.203,97 zł

- dochody majątkowe 11.317.807,50 zł

2 . W planie wydatków budżetu gminy:
a) zwiększa się wydatki o kwotę 1.592.818,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2A. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 85.360.915,47 zł, w tym:

- wydatki bieżące 63.369.720,97 zł

- wydatki majątkowe 21.991.194,50 zł.

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2019 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2019 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2019-2027 z podziałem na:

1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Brusach.Przewodniczący Rady

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr VII/.../19 z dnia 17.05.2019r. W załączniku nr 1 do Uchwały 111/27/18 z dn. 21.12.2018r. 
z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 624 920,97 0,00 1 400,00 626 320,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

624 920,97 0,00 1 400,00 626 320,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 400,00 400,00

020 Leśnictwo 0,00 0,00 5 569,00 5 569,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5 569,00 5 569,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 0,00 5 569,00 5 569,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 417 413,00 0,00 4 328,00 421 741,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

417 413,00 0,00 4 328,00 421 741,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 2 727,00 2 727,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 601,00 601,00

750 Administracja publiczna 1 461 228,00 0,00 92 300,00 1 553 528,00

Strona 1 z 3

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

17 500,00 0,00 0,00 17 500,00

1 461 228,00 0,00 92 300,00 1 553 528,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

17 500,00 0,00 0,00 17 500,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 0,00 50,00 50,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 92 250,00 92 250,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

14 092 050,00 0,00 1 775,00 14 093 825,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

14 092 050,00 0,00 1 775,00 14 093 825,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 0,00 722,00 722,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 0,00 1 053,00 1 053,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 947 615,00 0,00 2 000,00 1 949 615,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

1 947 615,00 0,00 2 000,00 1 949 615,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 85,00 85,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 85,00 85,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 85,00 85,00

bieżące razem: 72 545 746,97 0,00 107 457,00 72 653 203,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

219 440,00 0,00 0,00 219 440,00

Strona 2 z 3

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 2



majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 408 207,00 0,00 10 000,00 418 207,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

408 207,00 0,00 0,00 408 207,00

408 207,00 0,00 10 000,00 418 207,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

408 207,00 0,00 0,00 408 207,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 057 567,00 0,00 1 946,00 1 059 513,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

557 567,00 0,00 0,00 557 567,00

1 057 567,00 0,00 1 946,00 1 059 513,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

557 567,00 0,00 0,00 557 567,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności

0,00 0,00 1 946,00 1 946,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 099 124,00 0,00 1 473 415,50 5 572 539,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 455 704,00 0,00 1 473 415,50 4 929119,50

4 099124,00 0,00 1 473 415,50 5 572 539,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 455 704,00 0,00 1 473 415,50 4 929119,50

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

3 455 704,00 0,00 1 473 415,50 4 929119,50

majątkowe razem: 9 832 446,00 0,00 1485 361,50 11 317 807,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

8 432 626,00 0,00 1 473 415,50 9 906 041,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 82 378192,97 0,00 1 592 818,50 83 971 011,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3

8 652 066,00 0,00 1 473 415,50 10 125 481,50

Strona 3 z 3

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały nr VII/.../19 z dnia 17.05.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały 111/27/18 z dn. 21.12.2018r. z późn. zm. 
wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Whiesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 2 074 961,97 660 059,97 638 059,97 12 120,60 625 939,37 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414 902,00 1 414 902,00 1 414 902,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 085 461,97 660 059,97 638 059,97 12 120,60 625 939,37 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 425 402,00 1 425 402,00 1 414 902,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 618 996,97 618 996,97 618 996,97 12 120,60 606 876,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 629 496,97 618 996,97 618 996,97 12 120,60 606 876,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 722 908,00 877 278,00 877 278,00 0,00 877 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 845 630,00 5 845 630,00 1 422 741,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 422 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 422 741,00 -1 422 741,00 -1 422 741,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 348 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 348 525,00 1 348 525,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 648 692,00 877 278,00 877 278,DO 0,00 877 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 771 414,00 5 771 414,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 6 367 908,00 522 278,00 522 278,00 0,00 522 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 845 630,00 5 845 630,00 1 422 741,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 422 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 422 741,00 -1 422 741,00 -1 422 741,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 348 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 348 525,00 1 348 525,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 293 692,00 522 278,00 522 278,00 0,00 522 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 771 414,00 5 771 414,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 23 232 241,00 23 133 241,00 21 904 082,00 17 728 041,00 4 176 041,00 752 438,00 476 721,00 0,00 0,00 0,00 99 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 249 241,00 23 133 241,00 21 904 082,00 17 728 041,00 4 176 041,00 752 438,00 476 721,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 15 581 893,00 15 482 893,00 15 096 358,00 12 786 397,00 2 309 961,00 0,00 386 535,00 0,00 0,00 0,00 99 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 598 893,00 15 482 893,00 15 096 358,00 12 786 397,00 2 309 961,00 0,00 386 535,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 8 432 352,00 3 601 461,00 3 600 061,00 158 699,00 3 441 362,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 4 830 891,00 4 830 891,00 4 392 591,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 483 815,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 483 815,50 1 483 815,50 1 483 815,50 0,00 0,00

po zmianach 9 916167,50 3 601 461,00 3 600 061,00 158 699,00 3 441 362,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 6 314 706,50 6 314 706,50 5 876 406,50 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód

przed zmianą 415711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 711,00 415 711,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 400,00 10 400,00 10 400,00 0,00 0,00

po zmianach 426 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 426111,00 426111,00 160 400,00 0,00 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 473 415,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 473 415,50 1 473 415,50 1 473 415,50 0,00 0,00

po zmianach 1 473 415,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 473 415,50 1 473 415,50 1 473 415,50 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 3 461 544,00 1 813 633,00 423 233, DO 64 110,00 359 123,00 1 390 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 647 911,00 1 647 911,00 838 554,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 156 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 219,00 156 219,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 617 263,00 1 813133,00 422 733, DO 64 110,00 358 623,00 1 390 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 804130,00 1 804 130,00 838 554,00 0,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury

przed zmianą 1 338187,00 442 633,00 392 233, DO 64 110,00 328 123,00 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 895 554,00 895 554,00 838 554,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2100,00 2100,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 339 787,00 442 133,00 391 733,DO 64 110,00 327 623,00 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 897 654,00 897 654,00 83B 554,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Złego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

złego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Whiesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92116 Biblioteki

przed zmianą 2 092 357,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752 357,00 752 357,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154119,00 154119,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 246 476,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906 476,00 906 476,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 83 768 096,97 63 370 220,97 38 304 380,97 26107168,60 13197 212,37 2 389 338,00 21 662 637,00 201 940,00 66 612,00 766 613,00 20 397 876,00 20 397 876,00 8 737 427,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 423 241,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 422 741,00 -1 422 741,00 -1 422 741,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 016 059,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 016 059,50 3 016 069,50 1 483 815,50 0,00 0,00

po zmianach 85 360 915,47 63 369 720,97 38 303 880,97 25107168,60 13196 712,37 2 389 338,00 21 662 637,00 201 940,00 56 512,00 756 613,00 21 991 194,50 21 991 194,50 8 798 501,60 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2a do Uchwały nr VII/.../19 z dnia 17.05.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały 111/27/18 z dn. 21.12.2018r. z późn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 074 961,97 10 500,00 2 085 461,97

01095 Pozostała działalność 618 996,97 10 500,00 629 496,97

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

0,00 10 500,00 10 500,00

600 Transport i łączność 6 722 908,00 -74 216,00 6 648 692,00
60016 Drogi publiczne gminne 6 367 908,00 -74 216,00 6 293 692,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych

1 422 741,00 -1 422 741,00 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

4 422 889,00 1 348 525,00 5 771 414,00

801 Oświata i wychowanie 23 232 241,00 17 000,00 23 249 241,00
80101 Szkoły podstawowe 15 581 893,00 17 000,00 15 598 893,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

99 000,00 17 000,00 116 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 432 352,00 1 483 815,50 9 916 167,50
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 415 711,00 10 400,00 426 111,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych

150 000,00 10 400,00 160 400,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 1 473 415,50 1 473 415,50

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 1



M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych

0,00 1 473 415,50 1 473 415,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 461 544,00 155 719,00 3 617 263,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 338 187,00 1 600,00 1 339 787,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 328 123,00 -500,00 327 623,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

57 000,00 2 100,00 59 100,00

92116 Biblioteki 2 092 357,00 154 119,00 2 246 476,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

752 357,00 154 119,00 906 476,00

Razem: 83 768 096,97 1 592 818,50 85 360 915,47

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały VII/ /19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 17.05.2019r. W załączniku nr 3 do Uchwały nr 
111/27/18 RM w Brusach z dn. 21.12.2018r. wprowadza się następujące zmiany - inwestycje roczne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 500,00 10 500,00

01095 Pozostała działalność 0,00 10 500,00 10 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 500,00 10 500,00

Budynek rekreacyjno-sportowy miejscem aktywności mieszkańców 
Sołectwa Skoszewo (pomoc 10.000 Samorząd Województwa 
Pomorskiego, udział własny 500)

0,00 10 500,00 10 500,00

600 Transport i łączność 2 203 630,00 -129119,00 2 074 511,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 203 630,00 -129119,00 2 074 511,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 780 889,00 1 293 622,00 2 074 511,00

Budowa drogi gminnej w Żabnie - sołectwo Żabno 22 000,00 0,00 22 000,00

Budowa drogi gminnj Czapiewice-Rolbik - sołectwo Czapiewice 26 000,00 0,00 26 000,00

Budowa drogi w kierunku Żabno - sołectwo Brusy Jaglie 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa dróg 0,00 1 293622,00 1 293622,00

Budowa odcinka drogi gminnej Wielkie Chełmy - Krównia - sołectwo 
Wielkie Chełmy 36222,00 0,00 36222,00

Budowa ścieżki rowerowej Brusy - Zalesie w ramach Programu 
Operacyjnego "Rybactwo i Morze" - UM Brusy 0,00 0,00 0,00

Budowa ul. Długiej w Męcikale - sołectwo Męcikał 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa ul. Słonecznej i ul. Marii Ludwiki w Leśnie (dokumentaqa 
projektowa) - sołectwo Leśno 27 000,00 0,00 27 000,00

Budowa ul. Słonecznej w Zalesiu - sołectwo Zalesie 43 778,00 0,00 43 778,00

Dokumentacja projektowa drogi gminnej w kierunku Czyczków - sołectwo 
Czarnowo 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa skrzyżowania ul. Spółdzielczej i Okrężnej oraz Spółdzielczej i 
Dworcowej w Lubni oraz wykup gruntów pod drogę Lubnia - Zalesie - UM 
Brusy

440 889,00 0,00 440 889,00

Wykup gruntów pod drogi gminne - UM Brusy 100 000,00 0,00 100 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 000,00 -255 000,00 0,00

Budowa ścieżki rowerowej Brusy - Zalesie w ramach Programu 
Operacyjnego "Rybactwo i Morze" - UM Brusy 255 000,00 -255 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 167 741,00 -1 167 741,00 0,00

Budowa ścieżki rowerowej Brusy - Zalesie w ramach Programu 
Operacyjnego "Rybactwo i Morze" - UM Brusy 1 167 741,00 -1 167 741,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 240 000,00 0,00 240 000,00

Strona 1 z 3

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 1



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykup gruntów na cele komunalne - UM Brusy

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Wielkich Chełmach

855 Rodzina

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Żłobek w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na rynek 
pracy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 - GZO

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Żłobek w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na rynek 
pracy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 - GZO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia drogowego - sołectwo Czarniż

Budowa oświetlenia drogowego na ul. Ogrodowej w Czyczkowach - 
sołectwo Czyczkowy

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż ul. Szkolnej - sołectwo Kosobudy

Budowa oświetlenia w sołectwie Brusy Wybudowanie wzdłuż drogi 
gminnej 206029G - sołectwo Brusy Wybudowanie

Oświetlenie na ul. Okrężnej w Leśnie - sołectwo Leśno

90017 Zakłady gospodarki komunalnej

6217
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych
Rozbudowa punktu selektywnej zbiórki odpadów - dotacja dla ZGK w 
Brusach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany



240 000,00 0,00 240 000,00

240 000,00 0,00 240 000,00

240 000,00 0,00 240 000,00

0,00 17 000,00 17 000,00

0,00 17 000,00 17 000,00

0,00 17 000,00 17 000,00

0,00 17 000,00 17 000,00

196 128,00 0,00 196128,00

196 128,00 0,00 196 128,00

185 128,00 0,00 185 128,00

185 128,00 0,00 185 128,00

11 000,00 0,00 11 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

155 889,00 1473415,50 1 629 304,50

155 889,00 0,00 155 889,00

155 889,00 0,00 155 889,00

25 000,00 0,00 25 000,00

45 500,00 0,00 45 500,00

51 000,00 0,00 51 000,00

21 389,00 0,00 21 389,00

13 000,00 0,00 13 000,00

0,00 1 473415,50 1 473415,50

0,00 1 473415,50 1 473415,50

0,00 1 473415,50 1 473415,50

795 357,00 154119,00 949476,00

43 000,00 0,00 43 000,00

43 000,00 0,00 43 000,00

Strona 2 z 3

Strona 2



Przebudowa świetlicy wiejskiej - sołectwo Lubnia 43 000,00 0,00 43 000,00

92116 Biblioteki 752 357,00 154119,00 906 476,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

752 357,00 154119,00 906 476,00

Dotacja celowa na zadanie pn. "Przebudowa i rozbudowa budynku
Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach" - CKiB 752 357,00 154119,00 906 476,00

Razem 3 591 004,00 1 525 915,50 5116 919,50

Strona 3 z 3

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr VII/49/19 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 17.05.2019 r.

Dotacje do udzielenia w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6a do Uchwały nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21.12.2018 r. wprowadza się zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota dotacji /w

zł/
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6
Dotacje na zadania bieżące

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 340 000,00 906 476,00
92116 Biblioteki 1 340 000,00 906 476,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 340 000,00
Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 906 476,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 473 415,50
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 473 415,50

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 1 473 415,50

Ogółem 1 340 000,00 0 2 379 891,50

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2019 r. - uchwała nr VH/49/19 z dnia 17.05.2019 r.

I Dochody -zwiększenie o 1.592.818,50 zł.
1. W dziale 010, rozdziało 1095 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów bieżących o 1.400 zł z 
tytułu rozliczenia należności z lat ubiegłych za przyłącza kanalizacyjne oraz zaplanowano pomoc finansową 
od Samorządu Województwa Pomorskiego na realizację projektu pn. ”Aktywne Sołectwo Pomorskie 2019 
”w kwocie 10.000 zł.
2. W dziale 020, rozdział 02001 - Gospodarka leśna - zwiększono plan dochodów z tytułu sprzedaży 
drewna o 5.569 zł.
3. W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększono plan dochodów z 
tytułu rozliczenia należności z lat ubiegłych oraz zaplanowano wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w kwocie 6.274 zł.
4. W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan dochodów z tytułu otrzymanego 
odszkodowania za zniszczone mienie oraz rozliczenie opłat sądowych w kwocie 92.300 zł.
5. W dziale 756, rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - 
zwiększono plan dochodów o 1.000 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat.
6. W dziale756, rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw- zwiększono plan dochodów o 775 zł tytułu opłaty eksploatacyjnej i 
odsetek od nieterminowej wpłaty.
7. W dziale 900, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - zwiększono plan 
dotacji o 1.473.415,50 zł na realizację projektu unijnego pn.” Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Brusach” przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Brusach oraz plan na odsetki 
w kwocie 2.000 zł.
8. W dziale 926, rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej - zwiększono plan dochodów o 85 zł 
z tytułu rozliczenia dotacji za ubiegły rok.

II. Wydatki - zwiększenie o 1.592.818,50zł
l. W Dziale 10, rozdział 01095 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 
10.500 zł na realizację zadania pn. „ Budynek rekreacyjno-sportowy miejscem aktywności mieszkańców 
Sołectwa Skoszewo” w ramach programu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2019 .
2. W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne- zaproponowano następujące zmiany :

• przesunięcie budowy ścieżki rowerowej Brusy-Zalesie na I półrocze 2020 r. w kwocie 1.422.741 zł,
• zwiększono plan wydatków o 54.903 zł na wykup gruntów pod ścieżkę rowerową Brusy-Zalesie,
• zwiększono plan wydatków o 1.293.622 zł na budowę dróg.

3. W dziale 801 - Oświata i wychowanie - zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 17.000 zł na 
zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Wielkich Chełmach.
4. W dziale 900, rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód - zwiększono plan wydatków o 
10.400 zł na prace projektowe w ramach zadania pn. „ Odwodnienie miasta Brusy”.
5. W dziale 900, rozdział 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej - zaplanowaną dotację w kwocie 
1.473.415,50 zł na realizację projektu unijnego -finansowanie w formie zaliczki.
6. W dziale 921, rozdział 92105-Pozostałe zadania w zakresie kultury - zwiększono plan wydatków 
inwestycyjnych o 2.100 zł na zadanie pn. "Przebudowa i rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej i remizy 
OSP w Kinicach na cele społeczne” - wydatki poza projektem unijnym oraz przeniesiono z planu wydatków 
bieżących 500 zł na wydatki inwestycyjne w ramach program "Aktywne Sołectwo Pomorskie 2019 ”.
7. W dziale 921, rozdział 92105 - Biblioteki - zwiększono plan dotacji o 154.119 zł na realizację zadania 
pn. „ Przebudowa i rozbudowa budynku Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach”.

Id: 0EFCE1C5-9D60-4902-8B82-C4CAFC130935. Podpisany Strona 1


